halk arasındaki her türlü uyuşmazlığın çözülerek kayda alındığı ve günümüzde noter

huzurunda yapılan akd, vekâlet gibi işlemleri de içermekte ve Osmanlı toplumsal

hayatında aile, toplum, ekonomi ve hukuk gibi birçok alanla ilgili ana kaynak niteliği

taşımaktadır. 1

Bu çalışmaya kaynaklık eden sicil, hicri 1334-1337 (1916-1919) yıllarını kapsayan,

Erzincan Şer’iyye Sicilinin ilk bölümüdür. Defter halen Ankara Milli Kütüphane’de

bulunmaktadır. Erzincan C-55 numaralı defterimizin incelediğimiz bölümünde

toplam 137 mahkeme kaydı bulunmaktadır. Bu belgelerden ikisi Temyiz

Mahkemesinin dava ile ilgili verdiği karar olup, Temyiz Mahkemesi kararları hariç